
Bresco a.s. 
Františka Hrubína 1105 

674 01 Třebíč 
 

 
 

B r e s c o  a . s .                                                 w w w . b r e s c o . c z  
 

Stránka 1 

 

Montážní předpis plastového sklepa FARMÁŘ 

 

1. Vyhloubíme jámu půdorysně minimálně o 50 cm větší, než je největší rozměr sklepu. 

2. Hloubka jámy musí být 270 cm. 

3.  Pod základovou desku rovnoměrně zhutníme min. 10 cm štěrku. 

4. Na štěrku uděláme základovou desku síly 15 cm (s kary sítí s oky 100x100x8mm), 

minimálně o 40 cm větší než je rozměr sklepu. Rovinnost desky cca 2 mm/m. 

5. Na připravenou desku usadíme sklep. 

6. Sklep uvnitř rozepřeme (stěny i strop). 

7. Sklep obetonujeme kolem dokola vrstvou síly betonu 15 cm. Betonujeme do výšky 50 cm 

za den. 

8. Při betonáži kontrolujeme rovinnost stěn sklepu. 

9. Napojíme elektroinstalaci a vzduchotechniku. 

10. Po ukončení betonáže stěn zabetonujeme strop sklepu. Do betonu na stropě sklepu 

vložíme kary síť s oky 100x100x8mm.To platí pro usazení sklepu v zeleném pásu. Pro 

pojezd automobily nebo při zvýšeném statickém zatížení určí způsob betonáže statik. 

11. Po ukončení betonáže stropu sklep zaházíme hlínou a provedeme terénní úpravy. 

12. Po vyzrání betonu (cca 30 dní) odstraníme podpěry.  

13. Sklep je připravený k užívání. 

 

 


